



VALBY LOKALUDVALG

Valby Lokaludvalg  
Valby Kulturhus, 1. sal  
Valgårdsvej 4-8  
2500 Valby

[www.valbylokaludvalg.kk.dk](http://www.valbylokaludvalg.kk.dk)

E-mail  
[dse@okf.kk.dk](mailto:dse@okf.kk.dk)  
EAN nummer  
5798009800176

## Henvendelse ved planlægning af skoledistrikter

Kære Pia Allerslev.

Valby Lokaludvalg skriver med et ønske om at starte en dialog om planlægningen af skoledistrikter i København og specifikt planlægningen af skoledistrikter i Valby.

Valby Lokaludvalg har i flere omgange behandlet høringer, hvor skoledistrikter laves om. Valby Lokaludvalg har således afgivet høringssvar vedr. skoledistrikter i 2006, 2011, 2012 og 2014. Lokaludvalget har forståelse for, at der med udbygningen af byen og skift i befolkningssammensætningen er behov for ændringer i skoledistrikterne. Dog mener Valby Lokaludvalg, at der bør tænkes mere langsigtet, end tilfældet er i dag.

Konkret vil lokaludvalget henvise til den nyligt overståede høring, hvor dele af Valby Have Kvarteret flyttes til skoledistrikt Kirsebærhavens Skole og områder omkring Vigerslev allé flyttes til skoledistrikt Bavnehøj Skole. Valby Lokaludvalg påpegede både i 2011 og i 2012, at der var udfordringer omkring Vigerslev Allé skoles skoledistrikt og man opfordrede forvaltningen til at overveje muligheden for at bygge en ny skole på Grønttorvsområdet, der også vil blive udbygget væsentligt de næste år.

Valby Lokaludvalg stiller sig også undrende overfor, at endnu flere Valbybørn skal høre til skoledistrikt Bavnehøj skole, der ligger i en anden bydel. I 2011 ønskede lokaludvalget ikke, at man flyttede dele af rode 207 (nederste del af Sjælør Boulevard) til den nye Skolen i Sydhavnen, idet børnene fik en lang skolevej. Nu ønsker man så at flytte børn fra rode 208, der ligger væsentlig nordligere til Bavnehøj Skole. Samtidig er kvarteret ml. Sjælør Boulevard og Kløverbladsgade delt mellem tre skoledistrikter, så nogle børn skal på skolen i Sydhavnen, nogle på Bavnehøj skole og andre igen på Kirsebærhavens Skole. Det giver samme udfordring, som grundejerforeningen i Valby have fremhævede omkring sammenhængskraft i et kvarter.

03-09-2014

Sagsnr.  
2014-0149833

Dokumentnr.  
2014-0149833-1



Et lokaludvalg i  
**KØBENHAVNS KOMMUNE**

Valby Lokaludvalg er en uafhængig lokal forsamling, der er oprettet af Københavns Kommune. Lokaludvalget fungerer som bindeled mellem københavnere i bydelen og politikerne på Københavns Rådhus.

Valby Lokaludvalg ser derudover en udfordring i at forvaltningen ikke forholder sig til problematikken omkring Sikre Skoleveje i indstillingen om skoledistrikter.

Valby Lokaludvalg anerkende selvfølgelig, at tiden ikke kan skrues tilbage. Men set i lyset af de store byudviklingsområder, der er i spil i Valby ønskes der en samlet, langsigtet planlægning af skolekapaciteten og i distrikterne, hvilket også er i tråd med de planer og ønsker der er nævnt i Budget 2015, som vi netop har fået i høring.

På den baggrund ønsker Valby Lokaludvalg et møde med Børne- og Ungeborgmesteren og/eller udvalget.

Med venlig hilsen

Michael Fjeldsøe, Formand Valby Lokaludvalg

Anette Bonde, formand for arbejdsgruppen ”Et helt Liv” (Børn, Unge, Ældre og sociale forhold)